tuco antiquitas, & ab ipsiis sicut premundis observata extitit, & Sacram Basiliæ per dicti Ordines Clerici per longa tempora servata, & salubriter gubernata fuisse, certissimā scientiā, & veritate compertus: & hoc evidenter restatur innumerā documenta. Cum autem hoc p[ro]m[on]t[er] ex antiqua basiliæ muidia fuerit perturbatum, & per fel[icit]e. Bonifaciu[m] Od[er]num p[re]dicto[rum] faciem utrum quadam illius temporis malitia & confederatio inveniatum, & per ipsam Patrum terminis in anali si- flantur, & anota Regularijs Canonici, secularium clericorum, & canonico[rum] fuerit dicta Ecclesia cura, & gubernatione comperta est. Nihil amplius nostra m[em]ori, nosq[ue] affl[ig]it, nosq[ue] salutis, & humeri invenimus, quam ut pristinum, & dulcem, & diu[n]um op[er]e primam sedicet collationem reperamus, Patrum terminis reponamus, & quasi iaceat in massu parro- cie san[ct]i am Ecclesiastis Lateranensis ad primatum la- rari, & ordinem reducamus: & Sanctissimus Pon- tifex in quibus præter ea, que pro suo origine in ordinem canonicum affectu de eius laudiosis dicit, quod ad rem præsentem attinet, hæc habet. Primo Romanos Pontifices, postquam ipsam La- teranensem Basiliæ dicauerunt, & ing[ress]u[m] p[ro]p[ri]o[rum] priuilegijs munierunt, familiam clericorum religio- forum, qui dicuntur canonici Regulares in ea instituuisse, & eidem Basiliæ perpetuo deputasse. Secundò predictam Basiliæ perlonga tempora per dicti Ordinis canonicos sancte, & salubriter fuisse gubernatam, nimisq[ue] usque ad tempora Bonifacij V. II. Tertiò ipsum Papam Bonifacium dictos canonicos regulares ejiciendo, & seculares introducendo, Patrum terminis translu- lis. Quartò ipsum Eugenium IV. Canonicos Regulares eidem Ecclesiæ restituere voluisse, ut sanctam illam Ecclesiæ ad primatum statuam & ordinem reduceret & hinc lequitur. Quiniod[em] eo, ordinem primatum seu primariam illius Ecclesiæ institutionem fuisse clericorum regularium, non secularium, quod magis explicit infirmis, vo- cando ipsum ordinem canoniconum regularium ordinem originarium illius sanctissime Basiliæ. Sexto supradicta omnia Summum Pontificis afferere non ex aliorum narrationibus, sed ex ci- tissima scientia, & veritate comperta, sive vt nū- causa cognita, quam, inquit, attestantur innumerabili[bus] documenta.

ATque hinc habes, quo illos corrigas, qui do- cunt, illam Bullam per canonicos regulares importunum p[ro]cibus, & falsa narrationibus ab hoc Pontifice extortam, de quorum numero fuit Antonius Massa Gallesius Jurisconsultus in quodam suo consilio scripto pro Reuerendissimo Monachis Calixtinibus in causa precedenti inter illos, & Canonicos Regulares Lateranensis, edito Venetia apud Iordanum Zilletum anno 1562. fol. decimo quinto, & decimo sexto: nam p[ro]pter quod illi non est emanata ad supplicio nemiporum canoniconum, sed motu proprio, &